2025年 5月 30日

各位

会 社 名 株式会社三栄コーポレーション

代表者名 代表取締役社長 水越 雅己

（コード 8119  ・東証 スタンダード）

問合 せ先 総務部長 平岩 親吉

（TEL 03-3847-3500）

有限会社防災防犯ダイレクト、及び株式会社防災ダイレクトの

子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、非上場会社である有限会社防災防犯ダ

イレクト、及び株式会社防災ダイレクトの発行済み株式の 100％を取得し、子会社化することを決議しました

ので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

経営ビジョンに則り、生活用品の分野で、「健康と環境」をテーマに健やかで潤いのあるくらしを創造する事

業を進めている当社は、この度、防災関連分野における事業拡大および、企業価値の向上を目的として、有限会

社防災防犯ダイレクト、および株式会社防災ダイレクトの発行済株式の 100％を取得し、子会社化することとい

たしました。

私たちにとって、安心・安全の確保は生活の基盤であり、健やかで潤いのあるくらしを維持するための不可

欠な要素となります。防災は、その安心・安全に向けての重要な備えとなります。今般、子会社化する二社は、

この分野で、ECを中心に営業活動を展開し、約 20年のノウハウが蓄積された会社です。

当社グループとして、このノウハウをベースに既存の ECビジネスでの経験、海外を含めた商品調達網の活用、

あるいは国内ロジスティクスの知見などの各種分野でのシナジー効果も合わせて創出し、同分野での活動を強

化・拡大することを通じて、当社グループの持続的な成長の重要なドライバーの一つとしてまいります。

なお、当社は株式譲受後、速やかに有限会社防災防犯ダイレクトと株式会社防災ダイレクトを合併、統合し

たうえで、子会社のひとつとしての運営を進める予定としております。

２．異動する子会社（有限会社防災防犯ダイレクト、株式会社防災ダイレクト）の概要

（１） 名 称 有限会社防災防犯ダイレクト

（２） 所 在 地 長野県長野市平林 1-22-3 ニューYS ビル 202

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 塚本祐平

（４） 事 業 内 容 防災防犯グッズのインターネット販売、及び企業向け販売

（５） 資 本 金 3 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2005 年 11 月 9 日

（７） 大株主及び持株比率 塚本祐平（出資比率 100%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 11 期 2023 年 11 期 2024 年 11 期

 純 資 産 152 百万円 186 百万円 280 百万円

 総 資 産 258 百万円 315 百万円 688 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,540,206 円 3,092,948 円 4,659,103 円

 売 上 高 922 百万円 607 百万円 2,747 百万円

 営 業 利 益 21 百万円 32 百万円 86 百万円

 経 常 利 益 24 百万円 33 百万円 94 百万円

 当 期 純 利 益 24 百万円 33 百万円 94 百万円

 １株当たり当期純利益 403,555 円 552,742 円 1,566,155 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

（１） 名 称 株式会社防災ダイレクト

（２） 所 在 地 長野県長野市平林 1-22-3 ニューYS ビル 202

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 塚本祐平

（４） 事 業 内 容 防災防犯グッズの調達

（５） 資 本 金 9 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016 年 6 月 6 日

（７） 大株主及び持株比率 塚本祐平（出資比率 100%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 5 期 2023 年 5 期 2024 年 5 期

 純 資 産 421 百万円 373 百万円 379 百万円

 総 資 産 570 百万円 477 百万円 499 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,396,122 円 2,647,517 円 1,938,414 円

 売 上 高 485 百万円 359 百万円 807 百万円

 営 業 損 益 △117 百万円 △48 百万円 7 百万円

 経 常 損 益 △113 百万円 △49 百万円 6 百万円

 当 期 純 損 益 △113 百万円 △49 百万円 6 百万円

 １株当たり当期純損益 △629,735 円 △270,728 円 35,242 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 塚本祐平

（２） 所 在 地 長野県長野市

（3）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

有限会社防災防犯ダイレクト  0 株

（議決権の数 0、議決権所有割合 0％）

株式会社防災ダイレクト    0 株

（議決権の数 0、議決権所有割合 0％）

（２） 取 得 株 式 数 240 株

（３） 取 得 価 額

有限会社防災防犯ダイレクト、

株式会社防災ダイレクトの普通株式 1,575 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    69.25 百万円

合計（概算額）            1,644.25 百万円

（４） 異動後の所有株式数

有限会社防災防犯ダイレクト   60 株

（議決権の数 60、議決権所有割合 100％）

株式会社防災ダイレクト    180 株

（議決権の数 180、議決権所有割合 100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 5 月 30 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 6 月 10 日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 6 月 30 日（予定）

６．取得価格および算定根拠

  本件に係る取得価格は、対象会社の 2024 年 11 月期決算以降、直近までの財務状況を勘案したうえで、独

立した第三者機関による財務、法務デューデリジェンス並びに企業価値の算出結果を踏まえて決定したもの

で、当社として適正なレベルであると判断しております。

７．今後の見通し

本件株式取得による当社の 2026 年 3 月期連結業績への影響については、軽微と判断しておりますが、重要

な影響が生じる見込みとなった場合、速やかに開示いたします。

以 上